УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

16.03.2022 г.                               г. Керчь                                     № 94

Об итогах муниципального этапа

Международного детского

экологического форума «Зеленая

планета» в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 17.02.2022 г. № 270, с Единым календарем массовых и методических

мероприятий Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым,

Государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного

образования Республики Крым с учащимися, педагогическими и руководящими

работниками по вопросам воспитания и дополнительного образования детей на 2022 год,

Государственным заданием на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов от

28.12.2022 № 803.1., с целью формирования у учащихся экологической культуры и

активной жизненной позиции по отношению к глобальным проблемам, стоящим перед

человечеством в марте был проведен муниципальный этап Международного детского

экологического форума «Зеленая планета» в 2022 году, в котором приняли участие 19

образовательных организаций города: МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 40 «Колобок»,

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 11 «Ручеек», МБДОУ

г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек», МБДОУ г.Керчи РК

«Детский сад комбинированного вида № 54 «Калина», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад

№ 60 «Радуга», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 6 «Радуга»,

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 55 «Хрусталик», МБОУ

г.Керчи РК «Школа № 1 им.Володи Дубинина», », МБОУ г.Керчи РК «Школа № 5»,

МБОУ г.Керчи РК «Школа № 10 им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова», », МБОУ

г.Керчи РК «Школа № 9», МБОУ г.Керчи РК «Школа № 25», МБОУ г.Керчи РК «Школа

№ 17 им.Веры Белик», », МБОУ г.Керчи РК «Школа № 22 им.Героев Аджимушкайских

каменоломен», », МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза

С.Д.Пошивальникова», », МБОУ г.Керчи РК «Школа-морской технический лицей

им.Героя Советского Союза Б.Н.Аршинцева», МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 1 им.

Героя Советского Союза Е.И.Деминой», МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 2

им.В.Г.Короленко», в номинациях «С любовью к России» и «Зелёная планета глазами

детей», «Природа и судьбы людей», «Многообразие вековых традиций», «Природа-

бесценный дар, один на всех».

По итогам протоколов жюри:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать победителями и призёрами муниципального этапа

Международного детского экологического форума «Зеленая планета» в 2022 году

 в номинации «С любовью к России»

1 возрастная группа -3-6 лет(дошкольники):

2 место Воспитанники МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №

53 «Звоночек» (руководитель Федосова В.В.)

 в номинации «Природа-бесценный дар, один на всех»

1 место
Лебедеву Ксению, учащуюся 11 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа-морской

технический лицей им. Героя Советского Союза Б.Н.Аршинцева»»

(руководитель Костюченко Ю.А.)

 в номинации «Многообразие вековых традиций»

2 место Воробьеву Екатерину, учащуюся 5 класса МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 2

им.В.Г.Короленко» (руководитель Варакута В.К.)

 в номинации «Зеленая планета глазами детей. Близкий и далекий космос»
1 возрастная группа -3-6 лет (дошкольники):

1 место
Тихонова Ивана, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад

комбинированного вида № 11 «Ручеек»» (руководитель Бородина Н.Ю.)

2 место
Самодаева Тимура, воспитанника МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад

комбинированного вида № 6 «Радуга» (руководитель Тертышникова Т.В.)

3 место
Филиппову Лесану, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад

комбинированного вида № 55 «Хрусталик» (руководитель Переверзова Е.А.)

2 возрастная группа -7-9 лет:

1 место
Шперлина Марка, учащегося 1 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5»

(руководитель Шиянова О.Ю.)

2 место
Лагон Алису, учащуюся 2 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 17 имени

Веры Белик» (руководитель Степаницкая В.Ю.)

3 место
Кожемяко Дарью, учащегося 2 класса МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 1 им.

Героя Советского Союза Е.И.Деминой» (руководитель Голеская И.Г.)

3 возрастная группа -10-13 лет:

1 место
Белюка Романа, учащегося 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5»

(руководитель Низамиева Ф.Э.)

2 место
Пиряник Екатерину, учащуюся 6 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 10

им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова (руководитель Рева С.А.)

3 место
Шаталову Марию, учащуюся 5 класса МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 2

им.В.Г.Короленко» (руководитель Гурэу В.Н.)

4 возрастная группа-8-11 классы:

1 место
Соколову Викторию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5»

(руководитель Ефанова Е.Н.)

2 место
Воинова Кирилла, учащегося 8 класса МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 2

им.В.Г.Короленко» (руководитель Яровая Ж.Ю.)

3 место
Кузьмину Ульяну, учащуюся 10 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 25»

(руководитель Коненко Т.К.)

 в номинации «Природа и судьбы людей»

1 место
Москалева Глеба, учащегося 8 класса МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 2

им.В.Г.Короленко» (руководитель Прядун Т.А.)

2 место
Головскую Викторию, учащуюся 6 класса МБОУ г.Керчи РК «Гимназия № 1

им. Героя Советского Союза Е.И.Деминой» (руководитель Головская С.Д.)

2. Для участия в Республиканском этапе Форума победителям и призёрам

муниципального этапа необходимо до 17 марта 2022 года пройти онлайн - регистрацию

на сайте www.экoбиoцeнтp-кpым.pф. по навигации: Конкурсные программы/

Природоохранные конкурсные программы/ республиканский этап Международного

детского экологического форума «Зеленая планета 2022». Работы, не прошедшие онлайн

регистрацию, к рассмотрению не принимаются.

3. Наградить победителей и призёров, а также педагогов, подготовивших

победителей, муниципального этапа дипломами управления образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Димарцо Е.В.

Начальник            Г.А.Спинчевская

Рассылка: УО – 1
ИМЦ – 1
ОУ – 21
МБДОУ-21
ЦДЮТ-1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-06T17:11:54+0500